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Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke

Anthon Frederiksen
Medlem af Inatsisartut
Partii Naleraq

Svar pa § 37 spegrgsmal 2016/67 om, hvorvidt Naalakkersuisut har taget stilling til,
hvor det kommende nationalstadion skal placeres m.fl.

Kaere Anthon Frederiksen

Naalakkersuisut takker for dine spargsmal om forskellige mulige aktiviteter i llulissat.
Knud Kristansen og undertegnede har herunder besvaret de spgrgsmal, som hgrer un-
der hver vores ressortomrader. Det vil sige for Knud Kristiansens vedkommende
spgrgsmal 4-6, og undertegnede de resterende.

1. Har Naalakkersuisut taget stilling til hvor det kommende nationalstadion
pladseres ?

Svar:
Naalakkersuisut har ikke taget stilling til, hvor det kommende Nationalstadion placeres.

2. Hvad mener Naalakkersuisut om evt. placering af nationalstadionen evt.
kan veere llulissat ?

Svar:

Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke har opfordret Naalakkersuisut til at
undersgge eventuelle placeringsmuligheder for et sddant stadion. Dette skete i forbin-
delse med 2. behandlingen af forslag til Inatsisartutbeslutning om, at palaegge Naalak-
kersuisut, at udarbejde en projektplan til opfarelse af et overdaekket “National stadion”.

Projektplanen er under udarbejdelse og dermed ikke forelagt for Naalakkersuisut endnu.
Naalakkersuisut er af den opfattelse, at et "National Stadion” skal vaere nemt tilgeenge-
ligt for brugerne, og at den by, den bliver placeret i har modtagefaciliteter, der skal kun-
ne rumme mange udefra kommende gaester, herunder idraetsudgvere, tilskuere m.v.

3. Har Naalakkersuisut undersggt, samfundsmaessige, gskonomiske og per-
sonalemaessige konsekvenser, safremt man oprettede afdeling af G.U i
llulissat ?

Svar:

Naalakkersuisut har foretaget de undersggelser, som er beskrevet i besvarelse af § 37
spgrgsmal, nr. 2015/15, om muligheder for etablering af GU og Idraetsuddannelse stillet
af Inatsisartutmedlem, Anthon Frederiksen. Opmeerksomheden henledes pa, at den
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gymnasiale uddannelse fra og med august 2012 betegnes GUX, da de tidligere GU,
HHX og HTX-uddannelser herefter er blevet udfaset.

4. Hvorledes er forleengelsen af landingsbanen i llulissat prioriteret i forhold
til planerne og hvornar regner man med, at forlangelsen vil blive pabe-
gyndt ?

Svar:

Pa Efterarssamlingen 2015 vedtog Inatsisartut dagsordenspunkt 18, som blandt andet
omfatter projektering af en international lufthavn ved llulissat. Det blev under vedtagel-
sen af punktet bestemt, at projekteringer og undersggelser vedrgrende lufthavnene i
llulissat, Nuuk og Kangerlussuaq skal gennemfgres med prioritet.

Af beslutningsforslaget fremgar, at det er planlagt, at projekteringsfasen vil blive pabe-
gyndt i 2016. Gennem projekteringsfasen opnas viden om endelig placering, behov for
yderligere undersggelser — herunder VVM-redegarelse, permafrost etc., Anleeggelsen af
banen forventes at kunne pabegyndes i 2017.

5. Hvad er status pa planleegning af lufthavnsbyggeri og forleengelse af lan-
dingsbaner ?

Svar:

| overensstemmelse med dagsordenspunkt 18 pa Efterarssamlingen 2015 forventer
Naalakkersuisut i lgbet af andet kvartal 2016 at have indhentet radgivningsbistand ved-
rerende anlsegsoverslag og projektering af lufthavne i Nuuk, llulissat, Qaqortoq og Ittog-
gortoormiit. Indenfor samme tidsrum vil Naalakkersuisut have pabegyndt forundersggel-
serne vedr. anleeg af en bane ved Tasiilag.

Naalakkersuisut forventer i marts 2016 at kunne indgive miljgmaessige anmeldelser af
lufthavnsprojekterne i Nuuk, llulissat og Qaqortog. P& baggrund af anmeldelserne skal
Naalakkersuisoq for Natur, Miljg og Justitsomradet beslutte, hvilke miljgundersggelser
der stilles krav om, inden en anleegsproces kan igangseettes.

6. Hvorledes har man koordineret midler til lufthavnsbyggerier ?

Svar:

Som det fremgar af punkt 18 pa Efterarssamlingen 2015 har Naalakkersuisut anfart, at
omkostningerne forbundet med projekternes afklaring skal daekkes over finansloven,
hvor der er afsat 15 mio. kr. i 2016 og yderligere 15 mio. kr. i hvert af de fglgende tre
budgetoverslagsar.

Naalakkersuisut forventer i 2016 at prioritere, at anvende midler til blandt andet at ind-
hente anleegsoverslag, projekteringer og miljganmeldelser vedr. lufthavne i Nuuk, llulis-
sat, Qagortoq og Ittoggortoormiit samt forundersggelser vedr. lufthavnen ved Tasiilag.

Koordineringen og udmgntningen af disse midler bliver foretaget af Departementet for
Bolig, Byggeri og Infrastruktur. 213



7. Har Naalakkersuisut godkendt, at llisimatusarfik fra og med sommeren
2017 ikke laengere méa optage studieforberedende kurser ?

Svar:

| henhold til § 7, stk. 2 i Landstingslov nr. 19 af 19. november 2007 om llisimatusarfik
fastseetter llisimatusarfik inden for rammerne af de regler, der er udstedt af Naalak-
kersuisut efter indhentet udtalelse herom fra llisimatusarfik i medfer af 8 7, stk. 1, stu-
dieordninger, der beskriver indhold og opbygning i uddannelserne.

Regelfastsaettelse i medfar af 8 7, stk. 1 omfatter bl.a. regler for adgang til uddannelser-
ne. llisimatusarfik og Departementet for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke er i
samarbejde i gang med at f4 udarbejdet bekendtggrelser om forskellige forhold, der
vedrgrer llisimatusarfik, herunder om uddannelserne og om adgang til uddannelserne.
Det paregnes derfor, at der fremover vil blive fastsat generelle regler om adgang til ud-
dannelserne.

Med venlig hilsen

Nivi Olsen
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